新 潟 市 報 道 資 料

令和３年８月６日

報 道 各 位

                       新潟市広報課

東京2020オリンピック大会 空手：スティーブン ダ コスタ選手

（男子組手67キロ級）の活躍に関する市長コメント

標記の件について，別紙のとおり市長のコメントを送ります。

問い合わせ先

新潟市スポーツ振興課 新井田

電話０２５－２２６－２５８８

東京 2020 オリンピック大会

空手：スティーブン ダ コスタ選手（男子組手 67 キロ級）

の活躍に関する市長コメント

 昨日、東京 2020 オリンピック大会において、空手の男子・組

手 67 キロ級で金メダルを獲得されたスティーブン ダ コスタ

選手（フランス）、誠におめでとうございます。

 空手は今大会で正式種目として採用され、初のメダルを獲得

されました。選手のスピードとキレのある技の攻撃で気迫のあ

る戦いを見せてくれました。

大会直前の合宿で本市に滞在された選手の活躍は、本市で空

手を目指すジュニアにとっても深く記憶に残ったことと思いま

す。事前合宿の実施や滞在中の市民交流に感謝申し上げるとと

もに、今後の更なるご活躍を期待しています。

令和 3 年 8 月 6 日

                新潟市長  中原 八一